
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 23 de gener de 2017, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual 
s’autoritzen programes formatius de qualificació bàsi-
ca no finançats amb fons públics, per al curs 2016-2017. 
[2017/595]

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2017, de la Conselle-
ria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por 
la que se autorizan programas formativos de cualificación 
básica no financiados con fondos públicos, para el curso 
2016-2017. [2017/595]

Els programes formatius de qualificació bàsica han sigut regulats 
per l’Ordre 73/2014, de 26 d’agost, de la Conselleria d’Educació, Cul-
tura i Esport (DOGV 7349, 29.08.2014).

Vistos els informes emesos per la Inspecció d’Educació de Caste-
lló i de València, d’acord amb el que estableix l’article 30 de l’Ordre 
73/2014, de 26 d’agost.

En virtut del que estableix l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de 
desembre, del Consell, i vista la proposta de la directora general de For-
mació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, de 17 de gener 
de 2017, i de conformitat amb aquesta, resolc:

Primer
Autoritzar les entitats per a impartir els programes formatius de 

qualificació bàsica indicades en l’annex I.

Segon
En el termini de 15 dies des de la data de la publicació en el DOGV 

d’aquesta resolució, les entitats autoritzades hauran de presentar la 
documentació d’inici i estadística, d’acord amb els annexos IV i V que 
estan disponibles en la pàgina web de la Direcció General de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial. Hauran de presentar 
els contractes de professorat i la dedicació horària del conjunt de tots els 
programes formatius de qualificació bàsica.

Si no posa en marxa el programa o programes formatius autoritzats, 
el centre estarà obligat a comunicar aquesta circumstància a la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial 
en el termini esmentat.

Tercer
La realització dels programes formatius de qualificació bàsica es 

regirà pel que estableix l’Ordre 73/2014, de 26 d’agost, de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual es regulen 
els programes formatius de qualificació bàsica a la Comunitat Valenci-
ana, i totes les instruccions que dicte la Direcció General de Formació 
Professional i Ensenyaments de Règim Especial.

D’acord amb l’article 30 de l’Ordre 73/2014, de 26 d’agost, l’au-
torització per a impartir els programes formatius de qualificació bàsica 
estarà desvinculada de la subvenció pública d’aquests.

Quart
Aquesta resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, no obstant això, l’auto-
rització d’aquests programes s’entén referida a l’inici del curs escolar 
2016-2017.

De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, aquest 
acte, que posa fi a la via administrativa, podrà ser objecte d’un recurs 
potestativament en reposició o bé es podrà plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant del conse-
ller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes 
comptador des de l’endemà de la publicació.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptadors des de 
l’endemà de la publicació.

València, 23 de gener de 2017.– El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.

Los programas formativos de cualificación básica han sido regula-
dos por la Orden 73/2014, de 26 de agosto, de la Conselleria de Educa-
ción, Cultura y Deporte (DOGV 7349, 29.08.2014).

Vistos los informes emitidos por la Inspección de Educación de 
Castellón y de Valencia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 30 
de la Orden 73/2014, de 26 de agosto.

En virtud de lo establecido en el artículo 28 de la Ley 5/1983, de 30 
de diciembre, del Consell, y vista la propuesta de la directora general de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, de fecha 17 
de enero de 2017 y de conformidad con la misma, resuelvo:

Primero
Autorizar a las entidades para impartir los programas formativos de 

cualificación básica relacionadas en el anexo I.

Segundo
En el plazo de 15 días desde la fecha de la publicación en el DOGV 

de esta resolución, las entidades autorizadas procederán a la presenta-
ción de la documentación de Inicio y Estadística, de acuerdo con los 
anexos IV y V que están dispuestos en la página web de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial. 
Deberán presentar los contratos de profesorado y la dedicación horaria 
del conjunto de todos los programas formativos de cualificación básica.

En el caso de no poner en marcha el programa o programas forma-
tivos autorizados, el centro vendrá obligado a comunicar dicha circuns-
tancia a la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas 
de Régimen Especial en el citado plazo.

Tercero
La realización de los programas formativos de cualificación básica 

se regirá por lo que establece la Orden 73/2014, de 26 de agosto, de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que 
se regula los programas formativos de cualificación básica en la Comu-
nitat Valenciana, y cuantas instrucciones se dicten por la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial.

De acuerdo con el artículo 30 de la Orden 73/2014, de 26 de agosto, 
la autorización para impartir los programas formativos de cualificación 
básica estará desvinculada de la subvención pública de los mismos.

Cuarto
Esta resolución producirá efectos el día siguiente de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, no obstante, la auto-
rización de estos programas se entienden referidos al inicio del curso 
escolar 2016-2017.

De conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, 
el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurri-
do potestativamente en reposición o bien cabrá plantear directamente 
recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante los órganos que 
se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses a contar desde el 
día siguiente al de su publicación.

Valencia, 23 de enero de 2017.– El conseller de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.



ANNEX I / ANEXO I
Entitats autoritzades curs 2016-17 / Entidades autorizadas curso 2016-17

Núm expedient/ 
N.º expediente

Entitat/ 
Entidad

Modalitat/ 
Modalidad Denominació programa Denominación programa Codi/ 

Código
Localitat/ 
Localidad

AUT - 1201
DIPUTACIÓ DE 
CASTELLÓ - CEE 
PENYETA ROJA

ADAPTADA OPERACIONS BÀSIQUES DE 
PISOS EN ALLOTJAMENTS

OPERACIONES BÁSICAS DE 
PISOS EN ALOJAMIENTOS 12003353

CASTELLÓ DE 
LA PLANA/ 
CASTELLÓN  
DE LA PLANA

AUT - 1202
DIPUTACIÓ DE 
CASTELLÓ - CEE 
PENYETA ROJA

ADAPTADA
ACTIVITATS AUXILIARS EN 
VIVERS, JARDINS I CENTRES 
DE JARDINERIA

ACTIVIDADES AUXILIARES 
EN VIVEROS, JARDINES Y 
CENTROS DE JARDINERÍA

12003353

CASTELLÓ DE 
LA PLANA / 
CASTELLÓN  
DE LA PLANA

AUT - 1203
DIPUTACIÓ DE 
CASTELLÓ - CEE 
PENYETA ROJA

ADAPTADA

OPERACIONS BÀSIQUES DE 
REPRODUCCIÓ MANUAL 
O SEMIAUTOMÀTICA DE 
PRODUCTES CERÀMICS

OPERACIONES BÁSICAS DE 
REPRODUCCIÓN MANUAL 
O SEMIAUTOMÁTICA DE 
PRODUCTOS CERÁMICOS

12003353

CASTELLÓ DE 
LA PLANA/ 
CASTELLÓN  
DE LA PLANA

AUT - 4601

INSTITUT 
VALENCIÀ DE 
PEDAGOGIA 
CREATIVA

ADAPTADA
OPERACIONS AUXILIARS DE 
SERVEIS ADMINISTRATIUS I 
GENERALS

OPERACIONES AUXILIARES DE 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 
Y GENERALES

46E01223 VALÈNCIA/                                                                                                                   
VALENCIA 


		2017-01-30T14:04:24+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




